Corporación, a través del contrato administrativo que corresponda.

Segundo.- Autorización del gasto

1.- Aprobar el gasto de la factura que a continuación se relaciona, y en su consecuencia,
autorizar y disponer el gasto, reconociendo la obligación y ordenando el pago por un
importe de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS, CON VEINTE CÉNTIMOS (599,20

a la empresa con CIF  según se detalla a continuación:€) J56296940,

Num. Fra. Tercero Denom. 
Social

Importe Fecha Gestiona

24/047 J56296940 Compañía Regañiza SCP 599,20€ 01/09/2024 2024-6698

2.- Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a la

[...]

prestación del servicio por parte de IMPRENTA MINERVA, S.A. conforme a los principios
de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, 

proscrito por el derecho, por un importe total de MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y CINCO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (1.555,06 €) .

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechosQ3500356E
de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de la Administración, 
CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA DE PAISAJE Y SOBERANÍA

, proscrito por el derecho, por un importe total de ALIMENTARIA DOSCIENTOS VEINTE Y
UN EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (221,40€).

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

Coordinadora del Servicio de Igualdad, Violencia de Género y Diversidad, avalando las
actuaciones realizadas.

VII.- Dicha factura se corresponde con el servicio de la exposición de fotografía y charlas
posteriores efectuado por la empresa  con CIF

POR IMPORTE TOTAL DE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (1.250,00
€ )

VIII- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus actos y,
considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados, así como no se encuentran

[...]

de servicios por parte de la empresa  con CIF

conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechos
de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de la Administración,

proscrito por el derecho, POR IMPORTE TOTAL DE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA
EUROS (1.250,00€ ),

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

en virtud del Informe de la Intervención de fecha 19 de julio de 2024 sobre la Omisión de la
Función Interventora n.º 2024-0113 respecto a la omisión de la fiscalización previa
preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan, por la empresa EMICELA,
S.A. con CIF A35081785 por importe total de TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA
EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS ( 3.850,60€ ), según lo dispuesto en el artículo 28.2
del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del

se emite el siguiente Informecontrol interno en las entidades del Sector Público Local,
en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA
DE BIENESTAR SOCIAL E INCLUSIÓN, proscrito por el derecho, por importe total de
TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS ( 3.850,60€
).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones